
НА МОРЕ

Што треба да направите?
Преземете мапи офлајн
Извадете АМСМ членска картичка за бесплатна 
помош на пат во случај на дефект во земјава или 
и во странство / проверете ја важноста и навреме 
обновете ја
*Повеќе на https://amsm.mk/chlenski-kartichki/

Проверете ја техничката исправност на возилото 
*Превентивниот технички преглед е бесплатен за АМСМ членови, а 
добивате и 20% попуст на работна рака и до 10% попуст на резервни 
делови во сервисот за автомобили)

Зачувајте ги важните документи во телефон или 
понесете копија
Информирајте се за земјата во која патувате, за 
сообраќајните правила и прописи

Информирајте за различните видови патнички 
осигурувања кои ги нудат осигурителните 
компании
* Преку Мобилити Брокер достапни ви се полиси од сите 
осигурителни компании во нашата земја.
* Доколку извадите АМСМ Europe Premium членска картичка 
добивате гратис патничко осигурување. Повеќе информации на 
https://amsm.mk/besplatno-patnichko-osiguruvane/

Проверете ја временската прогноза 

Документи
*Сите меѓународни документи за патување во странство со 
автомобил можете да ги извадите 24/7 во АМСМ Скопје-Центар. 

Проверете ја возачката дозвола и доколку е 
потребно извадете Меѓународна возачка дозвола
*Повеќе информации за документите кои ви се потребни на 
https://amsm.mk/tehnichki-pregled/megunarodni-dokumenti 

Извадете Овластување за управување со туѓо 
моторно возило доколку возилото со кое 
патувате не е ваше
*Повеќе информации за документите кои ви се потребни на 
https://amsm.mk/tehnichki-pregled/megunarodni-dokumenti 

Извадете зелен картон за патување во странство
*Повеќе информации за цените и важноста на зелениот картон на 
http://www.mobilitybroker.com.mk/mkd/zelenkarton.html

Проверете ја важноста на дебитната/кредитната 
картичка 
*Вашата АМСМ Europe Premium или Classic членска картичка сега 
може да биде и VISA AMSM кредитна картичка. Повеќе информации 
на https://amsm.mk/unikatna-kobrendirana-kartichka-na-pazarot/

Понесете готовина во одреден износ
Проверете ја важноста на пасошите и бидете 
сигурни дека сте ги спакувале

Козметика
Заштитни креми од сонце во повеќе фактори и 
лосион за после сончање
Четка за заби, паста за заби, забен конец
Шампон, гел за туширање и лосион за тело
Десодоранс, парфем
Нега за лице, влошки, шминка
Нега за коса
Нега на нокти
Брич и пена за бричење
Контрацептивни средства
Марамици и влажни марамчиња
Средство за дезинфекција на раце

Облека
Костим за капење
Папучи
Шешир / капа
Додатоци 
Бермуди, ремен / фустани / здолништа
Маици
Пижами
Долна облека 
Чорапи
Чевли / сандали
Спортска облека, патики, опрема
Потенка јакна / шушкавец / облека за дожд

Лекови
Капки за очи / нос / уши
Термометар
Општи лекови, лекови против болки
Лекови за дијареа/гадење
Спреј за нос, апчиња за грло
Ханзапласт, завои
Маст за рани/ладење/болка, антисептик
Спреј против убоди од инсекти / крем за 
смирување на убоди

Друго
Пешкир за бања, пешкир за плажа
Пераи, маска, играчки за плажа
Очила, очила за сонце, контактни леќи
Книга/друштвени игри
Мобилен телефон, камера, слушалки, полнач
Лаптоп, таблет
Закуски, пијалоци
Перниче за врат

 Во возилото
Вода
Уред за навигација
Предупредувачки триаголник, сигурносен елек, 
завои
Резервна гума или комплет за поправка

www.amsm.mk
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